passa a vigorar com a redação modificada nas seguintes cláusulas: 

“............................................................................................................................. 
CLÁUSULA SÉTIMA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

O preço total do presente Contrato é de R$ 469.925,41 (quatrocentos e 
sessenta e nove mil, novecentos e vinte e cinco reais e quarenta e um centavos), 
considerando-se os preços unitários referentes ao item 1 do objeto, descrito no 
Título 3 do Anexo n. 1 ao EDITAL, constante da proposta da 
CONTRATADA. 

Paragrafo primeiro – Os serviços aceitos pela CONTRATANTE serão

[...]

Parágrafo nono – Estando a CONTRATADA isenta das retenções 
referidas no parágrafo anterior, a comprovação deverá ser anexada à respectiva 
fatura. 

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA CONTRATUAL 

Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA 
prestará garantia de R$ 23.496,27 (vinte e três mil, quatrocentos e noventa e 
seis reais e vinte e sete centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do 
valor deste Contrato, de acordo com o artigo 56 da LEI, correspondente ao 
artigo 93 do REGULAMENTO, observado todo o disposto no Título 6 do 
Anexo n. 3 ao EDITAL. 

Parágrafo primeiro – A garantia deverá assegurar o pagamento de: